de mesma lei, verbis: 

Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei 
compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e 
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que se 
seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares. 
(destacou-se)  

Desta forma, por tudo que foi exposto, não restam dúvidas de que os 
demandantes devem serem indenizados pela demandada através do 
seguro DPVAT, uma vez que preenche todos os requisitos previstos em

[...]

f) A não realização de audiência de conciliação ou mediação, nos termos 

do art. 319, inciso VII do Novo Código de Processo Civil. 

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito 
admitidos, inclusive por documentos que possam surgir no curso do 
processo. 

Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos Reais) 

Pede DEFERIMENTO. 

Natal (RN), 21 de JUNHO de 2019. 

HEVELLYN FERNANDA PEREIRA TRAJANO DANTAS 

OAB/RN 10429 

Relação dos quesitos a serem respondidos por ocasião da perícia: 

1. Há ferimento ou ofensa física? 

2. Qual meio ocasionou?